Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 30 de maio de 2022.

Ofício n° 268/2022

Ref.: Indicação n° 101/2022
Vereador: Luciano José de Azevedo

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 16 de maio de 2022 e transcrito no Ofício n°
227/2022, de 18 de maio de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita o retorno do
atendimento odontológico nos Distritos de Guariroba e Vila Negri, informamos que
estamos concluindo os reparos e resolvendo os problemas estruturais dos prédios
ocupados pelas Unidades de Saúde das citadas localidades, o que deve ocorrer nos
próximos trinta dias.

Por outro lado, esclarecemos que os moradores do Distrito de
Guariroba, estão sendo atendidos em casos de urgência na Unidade Básica de Saúde
"Bráz Curti", no jardim Santa Cruz. Já os moradores do Distrito de Vila Negri, tem
prioridade de atendimento na Unidade Básica de Saúde "Anur Felipe Gabriel
(Nacime)”, no Distrito de Jurupema.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, ns 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br